
NEJČASTĚJŠÍ
DĚTSKÁ JMÉNA

V ČESKÉ REPUBLICE
1999–2007



ISBN 978-80-250-1419-6



5

Obsah

1. Statistika nejoblíbenějších dětských jmen ....................7

2. Dětská jména .....................................................................8

2.1 Nejoblíbenější dívčí jména ..............................................8

2.2 Jména děvčat v regionech ........................................... 11

2.3 Významy nejoblíbenějších dívčích jmen .................... 12

2.4 Nejoblíbenější chlapecká jména ................................. 13

2.5 Jména chlapců v regionech ......................................... 15

2.6 Významy nejoblíbenějších chlapeckých jmen .......... 16

3. Jména rodičů .................................................................. 22

3.1 Maminky a dcery ............................................................ 22

3.2 Tátové a synové .............................................................. 25

3.3 Jména rodičů v regionech ............................................ 27

3.4 Významy nejoblíbenějších jmen rodičů ...................... 27

4. Jména prarodičů ............................................................ 29

4.1 Babičky a dědečkové .................................................... 29

4.2 Jména prarodičů v regionech ...................................... 30

4.3 Významy nejoblíbenějších jmen prarodičů ................ 31

5. Zvláštní a netradiční jména .......................................... 36

6. Některé problémy spojené se statistikou
křestních jmen ................................................................ 37

7. Další podrobnosti statistiky dětských jmen ............... 38





7

1. Statistika nejoblíbenějších 
 dětských jmen

Sledování četnosti jmen dětí narozených v lednu 
každého roku a jejich rodičů nepatří sice k hlavním 
činnostem Českého statistického úřadu, veřejnost 
má nicméně o výsledky těchto statistik každo-
ročně velký zájem. Ze statistiky křestních jmen lze 
do určité míry vysledovat aktuální oblibu konkrét-
ních jmen a její vývoj v čase, porovnání se jmény 
rodičů nám také částečně poodhalí trendy v rámci 
generací a zvyklosti při výběru jména dítěte. 

Rodiče, právě vybírající vhodné jméno pro svého 
budoucího potomka, mohou následující statistiku 
použít jako praktické a užitečné vodítko samotného 
výběru toho správného jména, ale také jako oboha-
cení domácí napínavé diskuze o zajímavé a jinde 
nedostupné informace.
Získají zde přehled o jménech nejčastějších i výji-
mečných. A možná s údivem zjistí, že se jméno, které 
svému dítěti tak zodpovědně vybrali, zrovna veze na 
aktuální módní vlně většiny, a že jejich skvělý nápad 
možná není až tak jedinečný, jak si přáli.

Z dosavadních výsledků každoročních lednových 
statistik křestních jmen jsme pro vás sestavili pře-
hled základních trendů uplynulých let 1999 až 
2007. 
 



8

2. Dětská jména
2.1 Nejoblíbenější dívčí jména

leden 
1999

leden 
2000

leden 
2001

leden 
2002

leden 
2003

1. Tereza Tereza Tereza Tereza Tereza

2. Kateřina Kateřina Kateřina Kateřina Kateřina

3. Michaela Kristýna Anna Natálie Natálie

4. Nikola Michaela Nikola Adéla Adéla

5. Kristýna Nikola Kristýna Barbora Nikola

6. Veronika Adéla Barbora Eliška Anna

7. Lucie Anna Michaela Nikola Veronika

8. Anna Lucie Eliška Kristýna Eliška

9. Barbora Barbora Adéla Michaela Michaela

10. Adéla Karolína Lucie Veronika Kristýna

11. Karolína Veronika Natálie Lucie Karolína

12. Eliška Natálie Veronika Karolína Barbora

13. Petra Eliška Karolína Anna Klára

14. Zuzana Aneta Aneta Marie Lucie

15. Marie Marie Klára Klára Aneta

16. Aneta Klára Jana Aneta Markéta

17. Markéta Markéta Markéta Jana Denisa

18. Jana Petra Marie Markéta Marie

19. Klára Lenka Petra Pavla Zuzana

20. Lenka Zuzana Martina Petra Jana



9

 2.1 Nejoblíbenější dívčí jména

leden 
2004

leden 
2005

leden 
2006

leden 
2007

1. Tereza Tereza Tereza Tereza

2. Kateřina Eliška Adéla Karolína

3. Eliška Adéla Kateřina Natálie

4. Adéla Natálie Natálie Anna

5. Anna Anna Anna Eliška

6. Kristýna Karolína Eliška Adéla

7. Natálie Kristýna Karolína Kateřina

8. Nikola Aneta Kristýna Lucie

9. Lucie Nikola Veronika Kristýna

10. Barbora Kateřina Lucie Nikola

11. Karolína Lucie Nikola Barbora

12. Veronika Veronika Michaela Veronika

13. Klára Barbora Barbora Aneta

14. Michaela Michaela Aneta Nela

15. Aneta Klára Klára Michaela

16. Zuzana Marie Marie Marie

17. Marie Nela Zuzana Klára

18. Markéta Jana Nela Zuzana

19. Jana Zuzana Sára Sára

20. Monika Markéta Denisa Markéta



10

2.1 Nejoblíbenější dívčí jména

Celých devět let kralují Terezky pořadí jmen holči-
ček narozených v lednu každého roku. Ve svém 
prvenství si udržují značný početní odstup od jmen, 
která obsazují druhé příčky. Těmi byly celých šest 
let malé Kateřiny, které až v posledních třech letech 
uvolnily místo nejprve Eliškám, poté Adélkám a nej-
nověji Karolínám. Postup Elišky mezi nejoblíbenější 
jména byl trpělivý a pozvolný, Adélka se ve vyšších 
příčkách pohybovala s větší stálostí a posledních 
pět let si udržovala 2. až 4. pozici, teprve v roce 
2007 klesla na 6. místo. Prudký vzestup oblíbenosti 
zaznamenala Natálie, která se celých šest let drží 
mezi 3. a 7. příčkou. Návrat na 4. místo slaví Anička, 
jejíž sláva byla zastíněna pouze v roce 2002. Horní 
pozice postupem let vyklidila konkurentkám Nikola, 
která nejprve z původního 4. místa první patnáctku 
opustila úplně a poté se vrátila do okolí 10. místa. 
V první desítce se celých osm let pevně drží Kris-
týna, ovšem s dlouhodobě klesajícím trendem. Sko-
kankou posledních tří let se zdá být Karolína, která 
se na přelomu desetiletí držela v těsném závěsu 
za prvními deseti, poté její sláva pobledla, aby 
se s  novou silou vyšvihla poslední roky postupně 
na 6. a 7. a dokonce až 2. příčku. V průběhu prv-
ních čtyř let sledovaného období poměrně prudce 
rostla oblíbenost Barbory, ale od roku 2003 se 
umisťuje mezi 10. a 14. místem. Velmi oblíbená byla 
na počátku období Veronika, v průběhu pěti let se 
z 6. místa stihla propadnout o šest příček níž a opět 
se vrátit do výsluní první desítky, kde se na skok 
objevila v roce 2006. Skupinu nejoblíbenějších dív-
čích jmen posledních devíti let pak zespoda uzavírala 
Lucie, která se v posledních letech objevuje na konci 
první desítky, ale její obliba, zdá se, pozvolně stoupá.



11

2.2 Jména děvčat v regionech

Zajímavé je srovnání pěti nejlepších v jednotlivých 
regionech v průběhu posledních tří let (2005 - 2007). 
Kromě stálic, které se s mírnými obměnami na prv-
ních místech střídají všude v souladu s celorepub-
likovým trendem, najdeme následující zajímavé 
výjimky.

Mezi jmény děvčat máme hned několik případů, které 
se vymykají obměnám celorepublikového pořadí. 

První z nich je Michaela, v roce 2006 4. ve Zlínském 
kraji, ačkoliv se v těchto letech pohybovala v cel-
kovém pořadí až kolem 14. místa. Barbora, v roce 
2005 dokonce 1. v Karlovarském kraji, poskočila 
v celorepublikovém pořadí v posledním roce o dvě 
místa zřejmě i díky 3. místu na Vysočině a 5. místu 
ve Zlínském kraji. Další výjimkou je Klára, 3. na Vyso-
čině a v Karlovarské kraji, i když v celkovém pořadí 
byla nejlépe patnáctá. Překvapením roku 2006 
můžeme nazvat Nelu a její 3. a 4. místo v Pardubic-
kém a Karlovarském kraji, v nejlepší dvacítce pořadí 
2007 se však neumístila. Opravdovou specialitou 
posledního roku se ale stala Marie, pátá v Praze, 
přičemž v žádném jiném kraji se v první pětce neu-
místila a v celkovém pořadí jí po tři poslední roky 
patří až 16. příčka.

Krajem nejoriginálnějších rodičů můžeme zvolit ten, 
kde se jména, která se v celorepublikovém pořadí 
nevešla ani mezi nejoblíbenějších dvacet, umístila 
do 10. místa. Svým výkonem v roce 2007 s přehle-
dem vítězí Karlovarský kraj a jeho jedinečná Viktorie, 
Andrea a Daniela. O druhé místo se dělí Liberecký 
kraj se Šárkou (2005) a Janou (2006) a Vysočina 



12

se Simonou a Markétou v roce 2006. Třetí příčku 
sdílí Olomoucký kraj a jeho Hana (2005) a Hlavní 
město Praha s Emou (2007).

2.3 Významy nejoblíbenějších 
 dívčích jmen

Tereza má nejasný význam, buď pocházející 
z ostrova Thery (v Egejském moři) nebo Therasia 
(u Sicílie), záštita, ochrana, léto, horko, sklízet úrodu, 
žnout; je to jméno původem řecké.
Kateřina znamená čistá, cudná, mravná a je to 
jméno původem řecké.
Eliška je varianta jména Alžběta, které znamená 
můj Bůh je přísaha, je to jméno původem hebrejské.
Adéla znamená bytost ušlechtilá, vznešených způ-
sobů a je to jméno původem germánské.
Natálie znamená narozená v den Kristových naro-
zenin, dítě vánoc, jméno původem latinské.
Anna znamená milostná, milostiplná, líbezná, milá 
a je to jméno původem hebrejské.
Nikola znamená vítěz nad lidem, vítězství lidu, 
jméno původem řecké.
Kristýna znamená křesťanka a je to jméno půvo-
dem řecké.
Karolína je latinskou ženskou obdobou němec-
kého jména Karel, které znamená král, svobodný 
muž, chlap  a je to jméno původem staroněmecké.
Barbora znamená cizinka, barbarka, brepta a je to 
jméno původem řecké.
Veronika znamená nositelka vítězství a je to jméno 
původem patrně řecké.
Lucie znamená světlá, zářící (z lat. lux - světlo) a je 
to jméno původem latinské.



13

2.4 Nejoblíbenější chlapecká jména

 
leden 
1999

leden 
2000

leden 
2001

leden 
2002

leden 
2003

1. Jan Jan Jan Jan Jakub

2. Jakub Jakub Tomáš Jakub Jan

3. Tomáš Tomáš Jakub Tomáš Tomáš

4. Martin Martin Martin Martin Martin

5. Michal Lukáš Petr Filip David

6. Lukáš Michal David Michal Lukáš

7. David David Lukáš David Ondřej

8. Dominik Daniel Ondřej Lukáš Michal

9. Petr Petr Michal Ondřej Daniel

10. Jiří Ondřej Matěj Vojtěch Filip

11. Daniel Jiří Daniel Petr Vojtěch

12. Ondřej Vojtěch Filip Jiří Matěj

13. Marek Filip Jiří Adam Adam

14. Filip Dominik Vojtěch Matěj Dominik

15. Vojtěch Pavel Adam Dominik Jiří

16. Pavel Matěj Dominik Daniel Petr

17. Matěj Marek Patrik Marek Marek

18. Patrik Patrik Marek Pavel Patrik

19. Adam Josef Pavel Patrik Václav

20. Štěpán Adam Josef Josef František



14

2.4 Nejoblíbenější chlapecká jména  

leden 
2004

leden 
2005

leden 
2006

leden 
2007

1. Jan Jan Jakub Jan

2. Jakub Jakub Jan Jakub

3. Tomáš Tomáš Tomáš Tomáš

4. Martin Adam Ondřej Adam

5. Ondřej Ondřej Lukáš Ondřej

6. Lukáš Martin David Lukáš

7. Michal Filip Vojtěch Matěj

8. Daniel Lukáš Adam Filip

9. David Vojtěch Martin Vojtěch

10. Filip Matěj Matěj David

11. Matěj Daniel Filip Martin

12. Petr Petr Petr Daniel

13. Adam Pavel Michal Petr

14. Vojtěch Jiří Jiří Michal

15. Jiří David Daniel Dominik

16. Dominik Michal Dominik Marek

17. Pavel Dominik Marek Jiří

18. Marek Marek Matyáš Matyáš

19. Matyáš Matyáš Patrik František

20. Josef Patrik Josef Josef



15

2.4 Nejoblíbenější chlapecká jména

Situace mezi jmény nově narozených chlapců 
posledních devíti let je o něco málo jasnější než 
u děvčátek. První místo si hlídá Jan, který jej jen 
v roce 2003 a 2006 uvolnil jinak stále druhému 
Jakubovi. Třetí stálicí je Tomáš. Dlouhá léta čtvrtý 
Martin od roku 2004 klesá až na letošní 11. místo. 
Mezi 5. a 8. místem se celé období pohybuje Lukáš, 
podobně vyrovnaný trend v okolí 7. místa má s výji-
mečným propadem v letech 2004 a 2005 David. 
Místa mezi 5. až 9. pozicí si celých šest let hlídal 
také Michal, od propadu v roce 2005 je však až 
na úrovni 15. místa. Vytrvalým nástupem z původ-
ního 12. místa na aktuální 5. ho postupně převálco-
val stále oblíbenější Ondřej. Mezi první desítku se 
pravidelně řadil také Filip, i když s poněkud nevyrov-
nanou tendencí. Jako občasné překvapení se mezi 
lety objevuje a mizí na konci první desítky Daniel. 
Ze jmen oblíbených na přelomu desetiletí v násle-
dujících letech úplně zmizeli Dominik a Jiří, oproti 
tomu z Vojtěcha, Adama a Matěje se po čtyřleté 
přestávce stali skokani posledních tří let.

2.5 Jména chlapců v regionech

Ani chlapecká jména nezůstávají co se týče regio-
nálních výjimek a překvapení pozadu.

Mezi nejlepšími pěti se pouze jedinkrát ocitl Domi-
nik, a to v Královéhradeckém kraji na 3. místě v roce 
2005. Také Patrik, celorepublikově kolem 20. místa, 
obsadil v tomto roce výbornou 5. příčku v Olomouc-
kém kraji. Podobně ojediněle úspěšný byl František 
na 5. místě v Karlovarském kraji v roce 2007. Pavel, 



16

celkově v roce 2005 třináctý, zabodoval na 4. místě 
v Plzeňském kraji. Jiří, celkově 14. a 17., se v roce 
2005 v Libereckém a Karlovarském kraji probojoval 
až na 4. místo. Hned tři úspěšné pozice roku 2006 
si připsal také Petr v Ústeckém (3. místo), Olomouc-
kém (5. místo) a Karlovarském kraji (4. místo).

Chlapeckých jmen, která se v celorepublikovém 
pořadí nevešla do nejlepších dvaceti, ale v krajích 
se umístila do 10. místa, je mnohem méně než 
dívčích. V roce 2005 byl takto regionálně úspěšný 
Josef v Jihočeském a Královéhradeckém kraji. 
V následujícím roce jej napodobil pouze František 
10. místem v kraji Libereckém.

2.6 Významy nejoblíbenějších 
 chlapeckých jmen

Jan znamená Bůh je milostivý, Bohem daný, milos-
tivý dar Boží a je to jméno původem hebrejské. 
Jakub znamená ten, kdo se drží za patu; přeneseně 
druhorozený a je to jméno původem hebrejské.
Tomáš znamená dvojče, blíženec a je to jméno 
původem aramejské.
Martin znamená bojovný, zasvěcený bohu Martovi 
(římský bůh války), je to jméno původem latinské.
Lukáš znamená Lukánec, pocházející z Lukánie 
(oblast v jižní Itálii) a je to jméno původem latinské. 
David znamená miláček, náčelník a je to jméno 
původem hebrejské.
Michal znamená podobný Bohu, jako Bůh a je to 
jméno původem hebrejské.
Ondřej znamená mužný, statný, odvážný (z řec. 
Andreas) a je to jméno původem řecké.



17

Filip znamená milovník koní (z řec. philos - mít rád, 
a hippos - kůň) a je to jméno původem řecké.
Daniel znamená Bůh je můj soudce a je to jméno 
původem hebrejské.

Vojtěch znamená útěcha vojska (těšitel voje) a je to 
jméno původem slovanské.
Adam znamená člověk, pozemšťan; z červené hlíny 
a je to jméno původem hebrejské.
Matěj znamená dar Boží a je to jméno původem 
hebrejské.



18

Nejoblíbenější dětská jména v jednotlivých krajích

Děvčata
Liberecký Ústecký Středočeský Jihočeský

2005

1. Eliška Tereza Adéla Tereza
2. Tereza Adéla Tereza Lucie
3. Anna Kateřina Eliška Natálie
4. Veronika Kristýna Kristýna Eliška
5. Adéla Natálie Anna Karolína

2006

1. Natálie Tereza Eliška Aneta
2. Tereza Natálie Anna Eliška
3. Anna Adéla Kateřina Kristýna
4. Zuzana Anna Veronika Natálie
5. Lucie Eliška Adéla Tereza

2007

1. Tereza Tereza Tereza Kateřina
2. Natálie Anna Adéla Tereza
3. Anna Kateřina Anna Anna
4. Eliška Lucie Eliška Natálie
5. Karolína Karolína Natálie Adéla 

Plzeňský Vysočina Pardubický Královéhr.

2005

1. Lucie Aneta Adéla Karolína
2. Nikola Lucie Natálie Aneta
3. Eliška Tereza Anna Anna
4. Natálie Adéla Nikola Adéla 
5. Anna Eliška Tereza Eliška

2006

1. Adéla Kateřina Tereza Tereza
2. Kateřina Eliška Karolína Anna
3. Tereza Klára Nela Aneta
4. Anna Tereza Eliška Adéla 
5. Karolína Anna Kateřina Kateřina

2007

1. Tereza Tereza Tereza Karolína
2. Adéla Karolína Adéla Kateřina
3. Natálie Natálie Karolína Adéla 
4. Kristýna Nikola Kateřina Anna
5. Anna Barbora Nikola Eliška



19

Nejoblíbenější dětská jména v jednotlivých krajích

Děvčata
Jihomor. Olomoucký Zlínský

2005

1. Tereza Tereza Aneta
2. Adéla Veronika Anna
3. Eliška Eliška Tereza
4. Natálie Natálie Eliška
5. Aneta Aneta Kateřina

2006

1. Tereza Tereza Lucie
2. Veronika Adéla Eliška
3. Natálie Natálie Kateřina
4. Eliška Eliška Michaela
5. Kateřina Karolína Natálie

2007

1. Veronika Tereza Eliška
2. Karolína Adéla Tereza
3. Tereza Eliška Barbora
4. Natálie Anna Veronika
5. Anna Karolína Karolína

Moravskosl. Karlovarský Hl. m. Praha

2005

1. Natálie Barbora Tereza
2. Adéla Tereza Anna
3. Eliška Eliška Eliška
4. Karolína Nikola Karolína
5. Nikola Adéla Adéla 

2006

1. Tereza Adéla Adéla 
2. Natálie Kateřina Anna
3. Karolína Klára Tereza
4. Adéla Nela Kateřina
5. Kateřina Nikola Karolína

2007

1. Tereza Natálie Anna
2. Karolína Karolína Eliška
3. Natálie Tereza Tereza
4. Kristýna Adéla Karolína
5. Eliška Anna Marie



20

Nejoblíbenější dětská jména v jednotlivých krajích

Chlapci
Liberecký Ústecký Středočeský Jihočeský

2005

1. Jan Jakub Jan Jakub
2. Jakub Jan Jakub Jan
3. Adam Tomáš Filip Adam
4. Jiří Lukáš Martin Tomáš
5. Matěj Martin Tomáš Lukáš

2006

1. Jan Jakub Jakub Jakub
2. Adam Lukáš Jan Jan
3. Jakub Petr Tomáš Adam
4. Lukáš Tomáš Lukáš Lukáš
5. Ondřej Daniel Vojtěch Tomáš

2007

1. Filip Jan Jan Jakub
2. Tomáš Jakub Jakub Jan
3. Adam Lukáš Adam Matěj
4. Jan Adam Tomáš Tomáš
5. Lukáš Matěj Martin Lukáš

Plzeňský Vysočina Pardubický Královéhr.

2005

1. Adam Adam Jakub Tomáš
2. Ondřej Jakub Tomáš Jan
3. Jakub Jan Jan Dominik
4. Pavel Filip Ondřej Jakub
5. Filip Matěj Lukáš Vojtěch

2006

1. Jan Jakub Jan Jakub
2. Matěj Vojtěch Tomáš Jan
3. Ondřej David Jakub Filip 
4. Tomáš Jan Ondřej David
5. Lukáš Matěj Vojtěch Tomáš

2007

1. Jakub Jan Jan Jan
2. Lukáš Jakub Matěj Jakub
3. David Tomáš Jakub Adam
4. Adam Ondřej Ondřej Ondřej
5. Daniel Adam Filip Vojtěch



21

Nejoblíbenější dětská jména v jednotlivých krajích

Chlapci
Jihomor. Olomoucký Zlínský

2005

1. Jakub Jan Jan
2. Adam Jakub Lukáš
3. Tomáš Martin Ondřej
4. Filip Adam Tomáš
5. Lukáš Patrik Vojtěch

2006

1. Jan Jakub Jan
2. Tomáš Adam Jakub
3. Ondřej Vojtěch David
4. Jakub Jan Tomáš
5. Adam Petr Ondřej

2007

1. Jakub Jakub Jakub
2. Jan Jan Tomáš
3. Ondřej Tomáš Adam
4. Martin Adam Jan
5. Matěj Vojtěch Ondřej

Moravskosl. Karlovarský Hl. m. Praha

2005

1. Jan Tomáš Jan
2. Tomáš Jakub Jakub
3. Jakub Jan Tomáš
4. Ondřej Jiří Ondřej
5. Vojtěch Michal Daniel

2006

1. Jakub Martin Jan
2. Matěj Jan Jakub
3. Filip Jakub Matěj
4. Adam Petr Adam
5. Vojtěch Tomáš Martin

2007

1. Jan Jan Jan
2. Jakub Jakub Jakub
3. Adam Ondřej Vojtěch
4. Ondřej Adam Ondřej
5. Filip František Adam



22

3. Jména rodičů
3.1 Maminky a dcery

V pořadí jmen maminek uplynulých devíti let máme 
tři jasné dlouhodobé stálice. První místo si s rozhod-
nou početní převahou pevně drží Jana. Až do roku 
2003 jí zdatně sekundovala Lenka, kterou ovšem 
poté vystřídala do té doby třetí Petra. 4. místo si s výji-
mečnými výkyvy drží Martina, pouze v roce 2005 ji 
o něj připravila Kateřina, v roce 2007 ji přeskočila 
dokonce i Lucie. Mírný pokles z původní 5. pozice 
na 7. až 8. si zažila Hana, její místo v průběhu let 
zaujala rychlým vzestupem právě Kateřina, která si 
ho neochvějně hlídá již celých pět let. V pásmu mezi 
6. a 8. místem se celé období drží Eva. Posledním 
poměrně vyrovnaným jménem je Monika, stoupající 
a klesající mezi 6. a 9. místem. První desítku uzaví-
rala s výjimkou posledního roku, kdy si lehce pohor-
šila, Jitka. Pavla s Ivanou si během prvních čtyř let 
držely pěkná místa ke konci první desítky, ovšem 
po zlomu v roce 2003 Ivana kolísala na konci dva-
cítky a také Pavla se musela do dvacítky roku 2006 
postupně zpět propracovat.

Srovnání křestních jmen maminek a dcer dlou-
hodobě odhaluje velké rozdíly a poměrně hluboké 
propasti mezi generacemi. Jedním z důvodů je větší 
proměnlivost oblíbenosti ženských jmen v čase, 
než je tomu u jmen mužských. Jména společná 
pro pořadí nejoblíbenějších u matek i dcer jsme 
v tabulce zvýraznili podbarvením. Jako stálice a tedy 
s mírnou nadsázkou i tradiční česká ženská jména 
můžeme zvolit pouze Kateřinu a Lucii, které se obě 
stabilně prosadily v první desítce mezi dcerami 
i matkami. V posledních třech letech se k nim připo-



23

jily ještě Michaely, mezi matkami obsadily v letech 
2004 – 2007 12. až 10. místo, mezi dcerami 12. až 
15. místo. Posledním jménem společným pro matky 
a dcery je Jana, suverénní vítězka pořadí maminek 
a do 30. místa mezi děvčátky. Pro ostatní platí, že 
jména dnešních dcer jsou úplně jiná než jména 
jejich maminek.



24

3.1 Maminky a dcery

Jméno pořadí - matky

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Jana 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.
Lenka 2. 2. 2. 2. 2. 3. 3. 3. 3.
Petra 3. 4. 3. 3. 3. 2. 2. 2. 2.

Martina 4. 3. 4. 4. 4. 4. 5. 4. 6.
Hana 5. 5. 6. 7. 8. 7. 8. 7. 7.
Eva 6. 8. 7. 8. 7. 9. 6. 8. 8.

Monika 7. 9. 10. 6. 6. 8. 9. 9. 9.
Ivana 8. 6. 8. 10. . 16. 15. 23. 17.
Pavla 9. 7. 5. 9. . 25. 24. 19. 20.
Jitka 10. 11. 11. . 10. 10. 10. 11. 12.

Kateřina 11. 10. 9. 5. 5. 5. 4. 5. 4.
Renata 12. 12. 12. . . 24. 22. 28. 24.
Alena 13. 15. . . . 18. 16. 18. 16.

Lucie 14. . . . 8. 6. 7. 6. 5.

Dagmar 15. . . . . 33. 31. 33. 30.

Jméno pořadí - dcery

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Jana 18. . 16. 17. 20. 19. 18. 22. 27.
Lenka 20. 19. . 24. 28. 25. 36. 40. 37.
Petra 13. 18. 19. 20. 23. 32. 22. 34. 32.

Martina . . 20. 22. 26. 28. 25. 48. 30.
Hana . . . . 32. 26. 28. 29. 31.
Eva . . . . 30. 30. 40. 28. 40.

Monika . . . 23. 21. 20. 38. 30. 24.
Ivana . . . 30. . 75. 52. 75. 66.
Pavla . . . 19. . 40. 45. 44. 56.
Jitka . . . . 49. 46. 74. 70. 62.

Kateřina 2. 2. 2. 2. 2. 2. 10. 3. 7.
Renata . . . . . 117. 86. 79. 76.
Alena . . . . . 45. 47. 56. 39.
Lucie 7. 8. 10. 11. 14. 9. 11. 10. 8.

Dagmar . . . . . 89. 87. 87. 149.



25

3.2 Tátové a synové

Pořadí jmen tatínků má celých devět let dokonce stá-
lou pětku v čele. Suverénně prvního Petra následuje 
Jiří, který svou pozici předal do té doby třetímu Pav-
lovi a poslední rok Martinovi, který byl stále čtvrtý. 
Pátý je celou dobu Jan. Dlouhodobý pozvolný po-
kles z 6. na 10. místo zažil Josef, místo něj 6. pozici 
obsadil na pět let Tomáš. Kolem 7. a 8. místa se 
v průběhu let pohybuje také Jaroslav. Z původního 
7. místa poklesl na stabilizovanou 10. příčku Miro-
slav, v letošním roce ovšem poskočil o dvě pozice 
vpřed. Na 7. místě ho letos předstihl i počáteční out-
sider Michal. Na pomezí první desítky balancoval 
Milan s Romanem, poslední čtyři roky však postávají 
mezi 11. a 13. místem. Jim ještě v roce 1999 sta-
čil Václav, ovšem z pěkných míst na dlouho zmizel 
a poslední tři roky se drží na konci dvacítky nejlep-
ších. Podobně na tom byl Zdeněk, který s menšími 
výkyvy také postává v těsném okolí spodní hranice 
deseti nejoblíbenějších jmen otců.

Mezigeneračně stálých mužských jmen je celkem 
šest, pět z nich je v uvedené srovnávací tabulce 
zvýrazněných podbarvením. Nejčastější jména 
otců, Petr a Jiří, nejsou sice mezi syny nejoblíbe-
nější, ale po celé období se pevně drží na konci 
první patnáctky. Martin si svoji stabilní 4. pozici hlí-
dal v obou pořadích, mezi syny však poslední tři 
roky ztrácí dech a propadl se až na 11. místo. Jan 
a Tomáš, hvězdy jmen dětí, jsou mezi otci na pěk-
ném 5. a 6. místě. Posledním tradičním mužským 
jménem je Michal, čím lepší pozici však časem 
dobývá mezi otci (z 13. na 7. místo), tím více ztrácí 
mezi syny (z 5. se propadl na 14. místo). Zajímavé 
je, že v posledních letech velice oblíbená jména dětí 



26

Jakub, Filip, Vojtěch a novější Adam a Matěj, by-
chom u generace otců na předních místech hledali 
marně.

Jméno pořadí - tátové

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Petr 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.
Jiří 2. 2. 2. 2. 2. 2. 3. 3. 4.

Pavel 3. 3. 3. 3. 3. 3. 2. 2. 5.
Martin 4. 4. 4. 4. 4. 4. 4. 4. 2.
Jan 5. 5. 5. 5. 5. 5. 5. 5. 3.

Jaroslav 6. 8. 7. 7. 8. 8. 8. 7. 9.
Miroslav 7. 7. 8. 10. 10. 12. 10. 10. 8.
Tomáš 8. 9. 9. 8. 6. 6. 6. 6. 6.

Josef 9. 6. 6. 6. 7. 7. 7. 8. 10.

Milan 10. 11. 11. 9. . 13. 11. 12. 14.
Roman 11. 12. 10. . . 11. 13. 15. 11.
Václav 12. . . . . 14. 17. 17. 19.

Jméno pořadí - synové

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Petr 9. 9. 5. 11. 16. 12. 12. 12. 13.
Jiří 10. 11. 13. 12. 15. 15. 14. 14. 17.

Pavel 16. 15. 19. 18. 22. 17. 13. 21. 22.
Martin 4. 4. 4. 4. 4. 4. 6. 9. 11.
Jan 1. 1. 1. 1. 2. 1. 1. 2. 1.

Jaroslav . . . 24. 25. 24. 25. 28. 28.
Miroslav . . . . 24. 29. 26. 31. 26.
Tomáš 3. 3. 2. 3. 3. 3. 3. 3. 3.

Josef . 19. 20. 20. 21. 20. 22. 20. 20.

Milan . . . . . 31. 40. 45. 37.
Roman . . . . . 32. 35. 41. 43.
Václav . . . . . 23. 23. 24. 23.



27

3.3 Jména rodičů v regionech

Pořadí jmen maminek v jednotlivých regionech je 
vždy více či méně obměnou celorepublikového. 
Samozřejmě se i zde v prvních desítkách objevují 
výjimky, které nenajdeme ani v první dvacítce celko-
vého pořadí ani na předních příčkách jiných krajů. 
Například v Libereckém kraji Blanka a Zdeňka v roce 
2005, které již jinde nenajdeme, stejně jako osamo-
cenou Simonu pouze v kraji Karlovarském (2006). 
Stejně ojedinělá je Dana na Vysočině (2005) nebo 
Věra v Pardubickém kraji (2007). Dalšími krajovými 
odchylkami jsou Zuzana v kraji Zlínském (2005), 
Radka v Královéhradeckém (2007) nebo Renáta 
v Moravskoslezském kraji (2005).

Regionální pořadí jmen otců v různých variantách 
respektují celorepublikový výběr prvních deseti. 
Situace je podobná jako u jmen dětí, i u rodičů 
najdeme mezi otci mnohem méně odchylek od prů-
měru než u matek. Mezi opravdové výjimky patřil 
Ladislav v Karlovarském (2006) a Radim s Luká-
šem v   Moravskoslezském kraji (2005), kteří se 
nikde jinde mezi prvními deseti neobjevili a neumís-
tili se ani v celorepublikové nejlepší dvacítce.

3.4 Významy nejoblíbenějších jmen
 rodičů

Významy nejoblíbenějších jmen maminek:

Jana znamená Bůh je milostivý, milostivý dar Boží 
a je to jméno původem hebrejské.
Lenka je původně zkrácenina jména Helena (pocho-
deň) nebo Magdaléna (pocházející z Magdaly).



28

Petra znamená skálopevná, skála a je původu řec-
kého.
Martina znamená zasvěcená bohu Martovi (římský 
bůh války), je to jméno původem latinské.
Hana znamená milostiplná, milostná, líbezná, něžná 
a je to jméno původem hebrejské.
Eva znamená živá, životodárná, matka života a je to 
jméno původem hebrejské.
Monika znamená osamělá, jediná (z řečtiny), 
bohyně (fénický význam), rádkyně (z latiny).
Ivana znamená bůh je milostivý a je původu slo-
vanského.
Pavla znamená malá, skromná, nepatrná a je to 
jméno původem latinské.
Jitka znamená židovka, žena z Judeje a je to jméno 
původem hebrejské.
Renata znamená znovuzrozená, obrozená a je to 
jméno původem latinské.
Alena je buď latinská odvozenina jména Magda-
lena (pocházející z Magdaly) nebo řeckého Helena 
(pochodeň, světlo).
Dagmar znamená slavný den, denice a je původu 
severského.

Významy nejoblíbenějších jmen tatínků:

Petr znamená skála, skálopevný a je to jméno 
původem řecké.
Jiří znamená zemědělec, rolník (z řec. geórgos) 
a je to jméno původem řecké.
Pavel znamená malý, přeneseně skromný, nepatrný 
a je to jméno původem latinské.
Jaroslav znamená slavící jaro, původně slavný 
silou, bujností a je to jméno původem staroslovan-
ské.



29

Miroslav znamená slavný mírem, slavící mír, míru-
milovný a je to jméno původem slovanské.
Josef znamená Bůh přidá, nechť Bůh přidá, přidá-
vající a je to jméno původem hebrejské.
Milan znamená milý, milovaný, přívětivý a je to 
jméno původem slovanské.
Roman znamená římský, Říman a je to jméno půvo-
dem latinské.
Václav znamená více slavný a je to jméno půvo-
dem slovanské.

4. Jména prarodičů

V jediném roce našeho přehledu, a to v roce 1999, 
byly zaznamenány také četnosti jmen babiček 
a dědečků v lednu narozených dětí. Také z této 
generační statistiky plynou zajímavá, i když možná 
ne až tak překvapivá srovnání. 

4.1 Babičky a dědečkové

pořadí Babičky Dědečkové

1. Marie Josef

2. Anna Jiří

3. Jana Jan

4. Věra František

5. Eva Jaroslav

6. Ludmila Václav

7. Jaroslava Miroslav

8. Zdeňka Karel

9. Hana Zdeněk

10. Alena Ladislav

11. Helena Pavel



30

Mezi babičkami kralovala jednoznačně Marie, za ní 
s velkým odstupem Anna, dále již s relativně malou 
ztrátou následuje Jana. Všechna tři jména najdeme 
také v první dvacítce jmen děvčátek, nejúspěšnější 
je zde celých osm let Anička, jejíž obliba ji udržuje 
poslední roky na 5. místě. Marie a Jana se drží mezi 
15. a 20. příčkou. Mezi maminkami lednových dětí 
už najdeme pouze Jany, zato stabilně na vedoucí 
pozici.

Dědečkům zas vládl s přehledem Josef, za ním se 
značným odstupem Jiří, Jan, František a Jaroslav. 
V pořadí jmen chlapců si ovšem Josef hlídá až 20. 
příčku, Jiří je na tom s pohybem mezi 10. a 15. 
místem o něco lépe, dlouhodobým vítězem je Jan. 
František mezi nejlepších dvacet zavítal pouze 
v roce 2003, zato Jaroslav ani jednou. Mezi jmény 
otců si Josef dlouhodobě hlídá 6. až 9. místo, Jiří 
na 2. či 3. místě přeskočil Jana, stálici 5. pozice. 
Jaroslava najdeme na 7. nebo 8. místě, Františka 
bychom však mezi prvními třinácti hledali marně.

4.2 Jména prarodičů v regionech

Marie byla mezi babičkami nejčastější ve všech kra-
jích bez výjimky, další pořadí se již nepatrně lišilo. 
V Praze ji následovaly Jana a Eva, která byla v celo-
republikovém pořadí 5., a také jinde výjimečná 
Daniela. Ve středních Čechách byla velmi oblíbená 
Jaroslava, v severních Věra a ve východních Hana. 
Na jihu Moravy patří k dalším  oblíbeným jménům 
Ludmila, na severu zase Zdeňka.

V krajském srovnání jmen dědečků vítězil Josef 
všude, Jana střídal ve středních Čechách Jaroslav, 
v západních Václav a v severních a východních 



31

Čechách František. Republikovou zvláštností je čet-
nost Otakara v Praze.

4.3 Významy nejoblíbenějších jmen
 prarodičů 

Porovnáním původu jmen prarodičů s dnešními 
dětmi snadno zjistíme, že dříve velmi běžná česká, 
staročeská a slovanská jména bychom mezi nejob-
líbenějšími dětskými jmény hledali marně. 

Významy nejoblíbenějších jmen babiček:

Marie znamená milovaná Bohem, hořká (egypt-
ský význam) nebo paní, kapka moře (aramejská 
podoba).
Věra znamená víra, je původu slovanského.
Ludmila znamená lidu milá a je to jméno původem 
slovanské.
Jaroslava znamená slavná silou, bujností; slavící 
jaro a je to jméno původem slovanské.
Zdeňka je ženskou obdobou mužského jména 
Zdeněk, které znamená zde slavný, vytvořil slávu 
a je to jméno původem české.
Helena znamená světlo, pochodeň a je to jméno 
původem řecké.

Významy nejoblíbenějších jmen dědečků:

František znamená malý Francouz (z it. Francesco) 
a je to jméno původem italské.
Karel znamená král, svobodný muž, chlap a je to 
jméno původem staroněmecké.
Zdeněk znamená zde slavný, vytvořil slávu a je to 
jméno původem české.
Ladislav znamená slavný vládou, ladný a je to 
jméno původem slovanské.



32

Četnost prvních pěti jmen z celostátního pořadí 
v každém z krajů - holčičky

Ji
ho

če
sk

ý

St
ře

do
če

sk
ý

Pl
ze

ňs
ký

Vy
so

či
na

Ú
st

ec
ký

Zl
ín

sk
ý

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Pa
rd

ub
ic

ký

Li
be

re
ck

ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

K
ar

lo
va

rs
ký

.
. P

ra
ha

hl
m

Tereza
Karolína
Natálie
Anna
Eliška



33

Četnost prvních pěti jmen z celostátního pořadí 
v každém z krajů - chlapečci

Ji
ho

če
sk

ý

St
ře

do
če

sk
ý

Pl
ze

ňs
ký

Vy
so

či
na

Ú
st

ec
ký

Zl
ín

sk
ý

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Pa
rd

ub
ic

ký

Li
be

re
ck

ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

K
ar

lo
va

rs
ký

.
. P

ra
ha

hl
m

Jan
Jakub
Tomáš
Adam 
Ondřej



34

Četnost prvních pěti jmen z celostátního pořadí 
v každém z krajů - matky

Ji
ho

če
sk

ý

St
ře

do
če

sk
ý

Pl
ze

ňs
ký

Vy
so

či
na

Ú
st

ec
ký

Zl
ín

sk
ý

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Pa
rd

ub
ic

ký

Li
be

re
ck

ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

K
ar

lo
va

rs
ký

.
. P

ra
ha

hl
m

Jana
Petra
Lenka
Kateřina
Lucie



35

Četnost prvních pěti jmen z celostátního pořadí 
v každém z krajů - otcové

Ji
ho

če
sk

ý

St
ře

do
če

sk
ý

Pl
ze

ňs
ký

Vy
so

či
na

Ú
st

ec
ký

Zl
ín

sk
ý

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Pa
rd

ub
ic

ký

Li
be

re
ck

ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

K
ar

lo
va

rs
ký

.
. P

ra
ha

hl
m

Petr
Martin
Jan
Jiří
Pavel



36

5. Zvláštní a netradiční jména

V České republice se netradiční a zvláštní jména 
objevují většinou u dětí, u nichž je alespoň jeden 
z rodičů cizí státní příslušník. Tato jména, zachováva-
jící cizokrajnou tradici, jsou přirozeně v zemích otců 
a maminek nově narozených dětí běžná. S postup-
ným otevíráním se novým kulturním vlivům, které si 
s sebou lidé z nejrůznějších koutů světa přinášejí, 
budou tato jména velmi pravděpodobně hojnější.

Mezi děvčátky tak najdeme Charlottu, Miu, Aileen, 
Ketty nebo Thi Huyen, u chlapců třeba Justina, Patri-
cia, Kevina,  Huu Trunc nebo Nathana.

Inspirace jmény známých osobností zůstává v naší 
oblasti okrajovou záležitostí. Výjimkou potvrzující 
pravidlo je pouze Aneta, která se díky zpěvácké 
soutěži vyšvihla v roce 2005 až na 8. místo celko-
vého pořadí dívčích jmen.

Zajímavý je častější výskyt dříve výjimečných a pře-
kvapivých jmen jako Matyáš, Kryštof, Samuel nebo 
Tadeáš. Během několika let jsme si na ně poměrně 
rychle zvykli a jako zvláštnost nám již nemusí připa-
dat. Skutečně překvapit nás naopak může Artuš, Bivoj, 
Nikodém nebo Záviš. Občas najdeme i u chlapců 
jména jako Bruno, Lumír, Hubert nebo Xaver, které 
nám připomenou spíše časy prarodičů.

Neobvyklá je vyrovnaná bilance poměrně tradiční 
Emy a exotické Vanessy, najdeme Dorotky, Rozálie 
i Anastázie, které bychom hledali u jmen babiček či 
spíše prababiček. Poslední roky byla dokonce mno-
honásobně oblíbenější Amálie nebo Valentýna než 
dříve častá Dagmar nebo Olga.



37

6. Některé problémy spojené se
 statistikou křestních jmen

Statistika křestních jmen nepatří mezi běžná sta-
tistická šetření stanovená Programen statistických 
zjišťování, z čehož plyne většina problémů při zjišťo-
vání přesného počtu jednotlivých křestních jmen. 
Zhotovené přehledy pocházejí ze statistických 
výkazů Obyv 2 -12 Hlášení o narození, které vyplňují 
matriky ve spolupráci se zdravotnickým zařízením. 

Se zpracováním statistiky křestních jmen se 
následně pojí určité problémy:

kolonka: „Jméno dítěte“ není občas vyplněna, 
buď z důvodu tradice na matrice, nebo z důvodu, 
že křestní jméno dítěte nebylo dosud určeno, 

při vyhotovení přehledu křestních jmen za určitý 
kalendářní měsíc je nutno počítat s překrytím 
s okolními měsíci (jedná se o necelé 1 % naro-
zených) - některé děti, které se narodily minulý 
měsíc se objevují ve statistice tento měsíc 
a naopak, některé z tohoto měsíce se objeví až 
příští,

u narozených mimo manželství se na „Hlášení 
o narození“ nevyskytují údaje o otci dítěte a jeho 
rodičích, což je nutné brát v úvahu při statistice 
křestních jmen rodičů a prarodičů dítěte, 

problematické je spojování některých příbuz-
ných jmen (Michaela a Michala, Daniela a Dana, 
Nikola a Nicol, Barbora a Barbara a Bára, Kris-
tina a Kristýna, Aneta a Anita, Marie a Mariána 

•

•

•

•



38

a Marieta a Marika, atd.), nehledě na tvary Anna-
Marie, atd., 

za jeden měsíc je počet narozených na území ČR 
natolik nízký, že nelze dělat významnější závěry 
při porovnávání jednotlivých regionů ČR.

7. Další podrobnosti statistiky
 dětských jmen

Pokud vás statistika jmen dětí zaujala, doporuču-
jeme vám podívat se na podrobné přehledy za 
jednotlivé roky období 1999 až 2007, přístupné 
na internetových stránkách Českého statistického 
úřadu na adrese http://www.czso.cz/csu/redakce.
nsf/i/statistika_nejoblibenejsich_jmen_deti.

•



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b0020006e0061002000730074006f006c006e00ed006300680020007400690073006b00e10072006e00e100630068002000610020006e00e1007400690073006b006f007600fd006300680020007a0061015900ed007a0065006e00ed00630068002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003b303b903b1002003b503ba03c403cd03c003c903c303b7002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002003c303b5002003b503ba03c403c503c003c903c403ad03c2002003b303c103b103c603b503af03bf03c5002003ba03b103b9002003b403bf03ba03b903bc03b103c303c403ad03c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f006200650020005200650061006400650072002000200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF004d0069006e0151007300e9006700690020006e0079006f006d00610074006f006b0020006b00e90073007a00ed007400e9007300e900680065007a002000610073007a00740061006c00690020006e0079006f006d00740061007400f3006b006f006e002000e9007300200070007200f300620061006e0079006f006d00f3006b006f006e00200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c002c00200068006f007a007a006f006e0020006c00e9007400720065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00610074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002c00200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000e9007300200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c00200020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f3007700200050004400460020007a002000770079017c0073007a010500200072006f007a0064007a00690065006c0063007a006f015b0063006901050020006f006200720061007a006b00f30077002c0020007a0061007000650077006e00690061006a0105006301050020006c006500700073007a01050020006a0061006b006f015b0107002000770079006400720075006b00f30077002e00200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043f044004350434043d04300437043d043004470435043d043d044b044500200434043b044f0020043a0430044704350441044204320435043d043d043e04390020043f043504470430044204380020043d04300020043d043004410442043e043b044c043d044b04450020043f04400438043d044204350440043004450020043800200443044104420440043e04390441044204320430044500200434043b044f0020043f043e043b044304470435043d0438044f0020043f0440043e0431043d044b04450020043e0442044204380441043a043e0432002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e00200020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF004d00610073006100fc0073007400fc002000790061007a013100630131006c006100720020007600650020006200610073006b01310020006d0061006b0069006e0065006c006500720069006e006400650020006b0061006c006900740065006c00690020006200610073006b013100200061006d0061006301310079006c0061002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


